
                             

                            令和 ４年 １２月 吉日 

会員各位  

                               第 18回静岡県臨床工学会 

                         大会長 中村 光宏 

                                                     （公印略） 

 

「第 18回静岡県臨床工学会」開催概要と演題募集 

 

日増しに寒さの募る今日この頃、皆様におかれましては益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

さて、来年度の「第 18 回静岡県臨床工学会」についてご案内いたします。今回の大会テーマは「強み」

とさせていただきました。医師の働き方改革に伴うタスク・シフト/シェアによる業務拡大、新型コロナウィルス

感染症への対応等、臨床工学技士を取り巻く環境も変化しております。そのような中、我々臨床工学技士

への期待や役割も益々増していくものと思われます。変革に対応し、新たなステージに進むためには臨床

工学技士としての職種の強み、そして個の強みも活かしていかなければなりません。本大会が皆様方の強

みを再発見できる場となり、新たなるステージへの架け橋になれば幸いでございます。 

現在、鋭意準備中ですので是非多くの皆様にご参加いただき盛り上げていただけますようお願い申し上

げます。 

 

記 

学会名 ： 第１８回静岡県臨床工学会 

会 期 ： 令和 5年 ６月 3日～4日 

会 場  ： １日目：浜松赤十字病院研修ホール、 ２日目：Ｗｅｂ形式  

テーマ ： 強み 

プログラム ： 1日目：ハンズオンセミナー 

２日目：基調講演、教育講演、部会企画、一般演題、 

              特別講演（川崎医療福祉大学 准教授 小野淳一先生） 

 

＜演題募集のご案内＞ 

募集期間 ： 令和 ５年 １月 １０日 ～ ３月 １０日 （厳守でお願いいたします） 

募集資格 ： 静岡県臨床工学技士会会員、学生 

応募方法 ： 当会ホームページの専用フォームから申込み下さい 

演者：筆頭演者を含めて 10名以内 

施設：5施設以内 

演題名：全角 50字（半角 100字）以内 

本文：全角 1000字以内（図表無し） 

  図表掲載希望の場合、大会事務局（shizurinko.18@gmail.com）にご連絡ください 

採択後事務局より連絡を差し上げます。E-mailアドレスの記載もお願いいたします。 

発表時間 ： 発表 7分、質疑応答 3分 

 

大会詳細および参加申込方法につきましては準備が整い次第、当会ホームページにてご案内いたします。 

mailto:shizurinko.18@gmail.com

